
Bekanntmachung 
des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der gewählten Bewerber der Kommunalwahlen in Mecklenburg-Vorpommern am 25. Mai 2014 

 
1. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 27. Mai 2014 das endgültige Wahlergebnis im Wahlgebiet Usedom  ermittelt und folgende Feststellungen getroffen: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1569  Zahl der Wähler: 914  Zahl der gültigen Stimmen: 2521  Zahl der ungültigen Stimmen: 11  Zahl der freien Sitze: 12 
 
2. Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung 

 
Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes beim Wahlleiter 
binnen  zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses schriftlich oder mündlich als Erklärung 
zur Niederschrift einlegen.  

 
   
 
Usedom, den 28.05.2014       Bergmann, stellv. Wahlleiter 

 
 
 

1. Wahlvorschlag der 2. Wahlvorschlag der 3.Wahlvorschlag der 
   CDU 
 

DIE LINKE 
 

SPD  
 

Lfd. 
Nr. 

Name der Bewerber 
(lt. Stimmzettel) 

Stimmenzahl  Lfd. 
Nr. 

Name der Bewerber 
(lt. Stimmzettel) 

Stimmenzahl Lfd. 
Nr. 

Name der Bewerber 
(lt. Stimmzettel) 

Stimmenzahl 

1. Wendlandt, Gert 107 1. Lühmann Jesewski, 
Annelene 

47 1.  Dr. Jikeli, Günther 279 

2. Engelmann, René  31 2. Böckmann, Matthias 30 2.  Winterfeldt, Detlef 58 
3. Boljahn, Hans Herbert 76 3. Reinhold, Gunter 34 3. Braun, Roland 24 
4. Dögnitz, Steffen  26 4. Steinert, Thomas 14 4. Schubert, Elke 9 
5. Espig, Jörg 25    5. Krüger, Helga 1 
6. Heuer, Daniela  37    6. Dr. Köhler, Norbert 152 
7. Natzke, Thomas 77    7. Kralle, Hendrik 24 
8. Porath, Thomas  94    8. Seibt, Oliver 6 
9. Rose, Matthias  18    9. Gaede, Norbert 4 

10. Schade-Katzor, 
Veronika 

31    10. Wehner, Ralf 10 

11. Stüwer, Michael 27    11. Keller, Uwe 6 
12. Schwarz, Petra 6    12. Kurth, Wolfgang 11 
13. Tietz, Andreas 42    13. Hedke, Ronny 4 
14. Von Brechan, Marion 7    14. Eggebrecht, Stephan 12 
15. Leppin, Michael 72       

          

Zusammen C1  676 Zusammen C 2  125 Zusammen C3  600 
         

 
4. Wahlvorschlag der 5. Wahlvorschlag der 6. Wahlvorschlag 

   NPD 
 

UBL 94 
 

EB Haney 
 

Lfd. 
Nr. 

Name der Bewerber 
(lt. Stimmzettel) 

Stimmenzahl Lfd. 
Nr. 

Name der Bewerber 
(lt. Stimmzettel) 

Stimmenzahl Lfd. 
 Nr. 

Name der Bewerber 
(lt. Stimmzettel) 

Stimmenzahl 

1. Erdmann, Kai 175 1. Kaspereit, Grit 200 1. Haney, Madlen 51 
   2. Radünz, Remo 59 Zusammen C6           51 
   3.   Gliesner, Manfred 36 
   4. Krause, Mario 22 
   5.   Glende, Norbert 10 

 

   6.  Hagemann, Olaf 72 7. Wahlvorschlag 

   7. Volkwardt, Theresa 12 EB Ohm  
   8. Lemke, Sabine 13 Lfd. 

 Nr. 
Name der Bewerber 

(lt. Stimmzettel) 
Stimmenzahl 

   9.  Lemke, Thomas 18 1. Ohm, Daniel 113 
   10. Grundmann, Stephan 62 Zusammen C7           113 
   11.  Kühne-Hellmessen, Christoph 5 
   12. Schindelmeiser, Susi 41 
   13. Kühne-Hellmessen,Cornelia  11 
   14. Badenheim, Christoph 19 
   15. Storrer, Jochen 159 
   16. Schultz, David 
      

42 
Zusammen C4  175 Zusammen C 5  781 

 

       

 
Somit ergibt sich folgende Sitzverteilung: 

Lfd. 
Nr. 

Wahlvorschlag der/des (Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber und als Zusatz dessen Nachname)  
Zahl der Sitze 

1. 
 

CDU 3 
2.  DIE LINKE 1 
3. SPD 3 
4. NPD 1 
5. UBL 94 4 
6. EB Madlen Haney 0 
7. EB Daniel Ohm 

 
0 

 

Die auf die Wahlvorschläge entfallenen Sitze stehen folgenden Bewerbern zu: 
 
1. Wahlvorschlag der 

CDU 

Anzahl der Sitze: 
3 

2. Wahlvorschlag der 

DIE LINKE 

Anzahl der Sitze: 
1 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Bewerber 
(Name, Vornamen) 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Bewerber 
(Name, Vornamen) 

1. 
 

Wendlandt, Gert 1. Lühmann-Jesewski, Annelene 
2. 
 

Porath, Thomas   
3. 
 

Natzke, Thomas   
 

3. Wahlvorschlag der 

SPD    

Anzahl der Sitze: 
3 

4. Wahlvorschlag der 

NPD   

Anzahl der Sitze: 
1 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Bewerber 
(Name, Vornamen) 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Bewerber 
(Name, Vornamen) 

1. 
 

Dr. Jikeli, Günther 1. Erdmann, Kai 
2. Dr. Köhler, Norbert   
3. Winterfeld, Detlef   

 
5. Wahlvorschlag der 

UBL   

Anzahl der Sitze: 
4 

6. Wahlvorschlag  
(Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerbung) 
 
EB Haney 

Anzahl der Sitze: 
 

0 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Bewerber 
(Name, Vornamen) 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1. Kaspereit, Grit  1.  
2. Storrer, Jochen 
3. Hagemann, Olaf 
4. Grundmann, Stefan 

7. Wahlvorschlag  
(Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerbung) 
 
EB Ohm 

Anzahl der Sitze: 
 
        0 

  
Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1.  

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
     Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge werden wie folgt festgestellt: 

 
1. Wahlvorschlag der 

CDU 
2. Wahlvorschlag der 

        DIE LINKE 
Lfd. 
Nr. 

Ersatzpersonen 
(Name, Vornamen) 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzpersonen 
(Name, Vornamen) 

1. 
 

Boljahn, Hans-Herbert 1. Reinhold, Gunter 
2. 
 

Leppin, Michael 2. Böckmann, Matthias 
3. Tietz, Andreas 3. Steinert, Thomas 
4.  Heuer, Daniela 

 
  

5. Engelmann, Renè 
 

  

6. Schade-Katzor, Veronika   
7. Stüwer, Michael   
8. Dögnitz, Steffen 

 
  

9. Espig, Jörg 
 

  

10. Rose, Matthias 
 

  

11. von Brechan, Marion 
 

  

12. Schwarz, Petra 
 

  

 
 



 
3. Wahlvorschlag der 

SPD 
3. Wahlvorschlag der 

      UBL 94  
Lfd. 
Nr. 

Ersatzpersonen 
(Name, Vornamen) 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzpersonen 
(Name, Vornamen) 

1. 
 

Braun, Roland 1. Radünz, Remo 
2. 
 

Kralle, Hendrik 2. Schultz, David 
3. Eggebrecht, Stephan 3. Schindelmeiser, Susi 
4. Kurth, Wolfgang 

 
4. Gliesner, Manfred 

5. Wehner, Ralf 
 

5. Krause, Mario 

6. Schubert, Elke 
 

6. Badenheim, Christoph 

7. Seibt, Oliver 
 

7. Lemke, Thomas 

8. Keller, Uwe 
 

8.  Lemke, Sabine 

9. Gaede, Norbert 
 

9. Volkwardt, Theresa 

10. Hedke, Ronny 
 

10. Kühne-Hellmessen, Cornelia 

11. Krüger, Helga 
 

11. Glende, Norbert 

12.  12. Kühne-Hellmessen, Christoph 
 

 
 
 
 

Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes beim Wahlleiter binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses schriftlich oder mündlich als Erklärung zur Niederschrift  
einlegen.   
       
 
 

 
 
 
 
 
Usedom, den 28.05.2014             Bergmann, stellv. Wahlleiter  

 


	SPD
	      UBL 94 

